
Dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo: 
 
 

Ze dne 15.9.2021   číslo smlouvy:248/2021 
 
 
Uvedená smlouva, která byla uzavřena mezi smluvními stranami: 
 

 
Objednatel :        Technické muzeum v Brně  
sídlo                 :    Purkyňova 2950/105     
                              612 00 Brno                                                                                                                          
jehož jménem jedná Ing. Ivo Štěpánek - ředitel  
IČ                     :    00101435  
bank. spojení    :    XXXXXXXXXXXXXXXXX 
tel./ fax             :    XXXXXXXXXXXXXX 
Technické muzeum v Brně je státní příspěvkovou organizací, zřízenou Ministerstvem   
kultury ČR,  Zřizovací listinou č. j. 17474/2000 ve znění Rozhodnutí ministryně kultury    
č.40/2012 a je oprávněno nakládat s majetkem státu dle Zákona č. 219/2000 Sb. 
Technické muzeum v Brně je plátce DPH, muzejní činnost je kulturní činností od DPH   
osvobozenou dle § 61 ZDPH. 
 
a 
 
Zhotovitel :         ROMEX s.r.o. 
sídlo                 :   Blanenská 52/9, 621 00 Brno 
                                                     
jednající           :   Miroslav Hirsch, jednatel 
DIČ                  :   CZ44012462 
IČO                      44012462 
bank. spojení    :  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
tel./ fax             :   XXXXXXXXX 
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Brně oddíl C, 
vložka 2883 
 
objednatel a zhotovitel dohromady jako „Smluvní strany“. 
 

Preambule 
 

Smluvní strany konstatují, že spolu uzavřely Smlouvu o dílo č.j. 248/2021 ze dne 15.9.2021 
(dále jen jako „Smlouva“), na jejímž základě se zhotovitel zavázal, že pro objednatele provede 
dodávku stavby nazvanou: Rekonstrukce střešního pláště nad expoziční halou a 
kovoliteckou dílnou objektu Technické muzeum v Brně, v rozsahu plnění specifikovaném 
v odst. 2.2. Smlouvy (dále jen jako „předmět plnění“). Smluvní strany se dále dohodly na 
uzavření tohoto dodatku, kterým se mění termín ukončení prací a doby plnění. 

 
 

I. Předmět dodatku č. 2 
 

1. Smluvní strany se z důvodu havárie střešní roviny nad expoziční halou v sídle Objednatele, 
která znemožnila dokončení prací vyplývajících ze Smlouvy, tímto dodatkem dohodly na 
změnu termínu ukončení předmětu plnění uvedeného v čl. 3.1 Smlouvy.  

2. Původní termín zahájení ukončení a předání prací 31.12.2021 se tímto dodatkem mění na 
termín 30.3.2022. 

3. Soupis prací, které jsou součástí předmětu plnění, ale nemohly být z důvodu havárie střechy 
dokončeny, a termín jejich dokončení se posunuje do 30.3.2022, je uveden v příloze č. 1 
tohoto dodatku. 

 
 



II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy a dodatku č. 1 nedotčená podmínkami tohoto dodatku č. 2 
zůstávají v platnosti a beze změny. 

2. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží oba 
účastníci smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy uzavřely vážně a svobodně a na důkaz 
souhlasu s jeho jednotlivými ustanoveními připojují podpisy osoby oprávněné k jednání 
smluvních stran.  

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Účinnosti 
nabude, v případě povinnosti ji zveřejnit dle Zákona č. 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v 
platném znění - dnem jejího zveřejnění do Registru smluv. V případě, že zveřejňována podle 
tohoto zákona být nemusí -  dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Zveřejněním této smlouvy nejsou dotčena práva druhé smluvní strany ve smyslu Zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a oprávněná smluvní strana dává 
tímto souhlas Technickému muzeu v Brně ke zpracování a zveřejnění osobních údajů druhé 
smluvní strany, dle § 5 Zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě naplnění zákonné povinnosti zveřejnit tuto smlouvu – 
dle Zákona č. 340/2015 Sb., Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění - zveřejní  tuto smlouvu 
Technické muzeum v Brně. 

 
 
 

 
 
V Brně  dne 22.12.2021     V Brně dne 22.12.2021 
  
Ing. Ivo  Š t ě p á n e k 
ředitel Technického muzea  v Brně                               

                       Miroslav Hirsch 
                            jednatel 

  

   


